[image: ]
Moção Nº 399/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos à senhora Juliana Laguna, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens à senhora Juliana Laguna, pelo excelente trabalho que vem realizando, na Secretaria de Fazenda e Patrimônio, em nosso Município.
Juliana Laguna, Técnica em Contabilidade Pública II, possui ensino superior completo em Ciências Contábeis e participa de vários cursos sobre rotina contábil e cálculos judiciais. É responsável financeira da Autarquia de Itapevi, prestação de contas e demonstrativos contábeis federais, elabora e realiza o envio da MSC – Matriz de Saldos Contábeis, prestação de contas ao SICONFI, elaboração de cálculos trabalhista e civil e rotina de pagamentos de contas de consumo, há seis anos.
[image: MAURICIO JAPA]Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, à senhora Juliana Laguna, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de junho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3581/2022 - 14/06/2022 16:33